3 ἐπάρχῳ M] τῷ ἐνδοξοτάτῳ ὑπάρχῳ L || 4 ὀρ-
δυναρίων addidi cum Zachariaeo (qui ὀρδυναρίων) || 5 νό-
μον nov. IV || 7 ἔχοντας? L^a || 8 sq. καὶ ἑτέρας ἡμῖν
ἐδοξε δεῖσθαι] et aliud nobis visum est egere s || 10 ἀγε-
νοῦς L] τῷ κοινῷ] usui s || 12 λάβῃ B¹ || 13 μὴ om.
M, B¹ v. l. || προτεθείη Zachariae] προσδείη libri ||
17 ὀλοκλήρον ἕκαστον B¹ v. l. || 19 αὐτῶν L¹ || καὶ
om. L || λοιπῶν B¹ || εἴ γε] sive (i. e. εἴτε) s || 20 καθ-
εστῶς B¹ || 23 ἐξ οὐπερ] aut ex quo s || 25 γινέσθω]
γενέσθω L¹, B¹ v. l. γενέσθαι B¹ v. l., γίνεσθαι Za-
chariae ex s || 26 εἴτε πάντες om. L || 27 τύχοιεν B¹
καὶ om. s || 28 ἐκείνους B¹ (ἐκείνο ἐκείνους Leunclavius) ||
29 κἀκεῖναι ML] κἀκεῖναι B¹

2 De reis promittendis RT De duobus rei promit-
tendi V || 5 quidem T || ponente R¹ || 6 electionibus

XCIX. Auth. XCVII. Coll. VII tit. 9
R DE REIS PROMITTENDI R
Idem Aug. Iohanni pp. per Orientem.

(Praefatio.) Novimus pridem ponentes legem
de electione mandatorum et fideiussorum et spon-
sorum multas habentem et in commune utiles nostris
subiectis legislationes. In praesenti vero et aliud
nobis visum est egere quadam explanatione et incre-
mento non exgenere neque usui imperfecto et inutili
consistente.

Si quis enim alterna fideiussione obligatos sumat
aliquos, si quidem non adiecerit oportere et unum
horum in solidum teneri, omnes ex aequo con-
ventionem sustinere. Si vero aliquid etiam tale
adiciatur, servari quidem pactum, non tamen mox
ab initio unumquemque in solidum exigi, sed interim
secundum partem qua unusquisque obligatus est,
cedere autem eum et contra reliquos, sive et idonei
sunt et in eo loco. Et si hoc ita se habere videat-
ur, si quidem idonei sunt et praesentes inveniatur,
illos periclitari complere [in] singulos in propria
parte quod sub alterna promissione creditum est,
aut ex quo omnino obligati sunt, et non commune
debitum proprium cuiusquam fieri onus. Si vero
minus idonee se habere reliqui videantur, sive omnes
sive quidam, sive in partem seu in solidum, sive ab-
sentes forte, in illud teneri quod accipere ab aliis
non potuit. Sic enim et illis servabitur pactionis
modus, et nullum sustinebit damnum actor, licet ali-

T || fideiussorum T (et sic saepius) || 7 habentes R²T ||
9 quaedam T¹ || 10 exgenere] ex.... T¹ exdenere T ||
usu VT¹ || imperfecto et] leg. imperii? || 13 adiecit
R¹ || et unum horum] unum et horum V et T¹ ||
14 sollicitum T¹ || tenere V || omnes T² vulg.] omnem RV
omne T¹ || 15 etiam aliquid R] tale om. R || 16 tm R¹ ||
17 aed] secundum set R^a || interim] intm (i. e. intantum)
T¹ || 19 et eum contra R eum contra et contra V^a || sive
et T¹] sive (si V¹) RVT² si et vulg. || 20 et in eo —
21 inueniantur scr. R² in ras. ½ vs. || Et sij] ut... V¹ ut
si V³ || ita hoc T || 22 compelleret T² || in om. vulg. ||
24 omni V¹ || 25 proprium debitum T || honus RVT ||
26 minus idonei (ydonei R) RV vulg. idonee minus T¹
se] sunt V¹ seac V³ || sive] si vero T¹ || 27 seu in RV]
sive in T vulg. || absentes VT¹ || 28 teneri] tenere libri
tenere — 30 modus scr. R² in ras. 1 vs. || 29 pationis
T¹ || 30 actor] ... ictor T¹